
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO   N. 5  DEL 31/03/2015  

 

 

REG.GEN. N. 125 DEL31/03/2015 

 

 

OGGETTO:NUOVA CONTABILITA' D.LGS 118/2001 - attivazione software Giove 118 - impegno 

di spesa con la con  la Sistel Informatica      

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

L’anno duemilaquindici del mese di marzo del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei  servizi, approvato con deliberazione  della Giunta 
Comunale n. 27 dell’14 maggio 2012;  
 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico  del 
Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni e la 
conseguente liquidazione delle spese ordinate;  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 24/03/2015, prot. n. 1332, con il quale viene nominato il dott. Augusto 
Pili Responsabile del Servizio Finanziario dal 24/03/2015 al 31/03/2015, ai sensi dell’art. 50 comma 10 del 
D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 53, comma 23 della Legge n. 388/2000 e successive modifiche apportate dall’art. 29c. 4 legge 
448/2001; 
 
RITENUTA l’obbligatorietà di svolgere adempimenti di competenza dell’Ufficio Finanziario al fine di evitare 
gravi danni all’Ente; 
 
VISTO CHE nell’esercizio 2015, gli enti che non hanno partecipato alla sperimentazione prevista dal decreto 
legislativo n. 118 del 2011, adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014 che conservano 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano, a fini 
conoscitivi, gli schemi previsti dagli allegati n. 9 e n. 10 al decreto legislativo n 118 del 2011, integrato e 
corretto dal decreto legislativo n. 126 del 2014; 
 
VISTO CHE Il mancato aggiornamento del software relativo al d.lgs. 118/2011 non consente l’ accertamento 
ordinario dei residui 2014 e il contestuale riaccertamento straordinario  2015 in base a quanto previsto dal 
citato D.lgs nonché la predisposizione del nuovo schema di bilancio; 
 
RITENUTO, per le ragioni sopra espresse, imprescindibile e doveroso onde garantire operatività agli uffici 
negli espletamenti delle scadenze e adempimenti utilizzare il software relativo alla nuovo schema di bilancio  
previsto dal D.lGS. 118/2011 predisposto dalla SISCOM; 



 
 
VISTO il bilancio di previsione provvisorio per l’esercizio finanziario 2015 dove all’intervento n. 1.01.02.03 
voce 140/24/1 sono stanziate le risorse necessarie per i software in dotazione degli uffici comunali;  
 
 
TENUTO CONTO che la spesa non è frazionabile in dodicesimi e valutata la congruità della stessa;  
 
 
 
CHE A TAL FINE è stato attribuito il  CIG con il codice ZA413ECE4D 
 
VISTA la proposta  contratto per il passaggio alla nuova contabilità prevista dal D.L. 118/2011 procedure 
SISCOM, pervenuto a questo ufficio dall’ufficio protocollo 5738  il 18/11/2014, pari ad €. 854,00 di cui 
€.700,00 imponibile IVA ed €. 154,00 IVA 22% presentato dalla Ditta Sist.el Informatica S.r.l. di Nuoro Partita 
IVA 00673310918 con sede in Via Mannironi n.45 08100 Nuoro;  
 
TENUTO CONTO che l’importo è inferiore ad € 40.000,00 si ritiene opportuno procedere all’affidamento del 
servizio di cui sopra mediante le modalità previste dall’art 125, comma 11 del D.Lgs 12 aprile2006, n.163 e 
pertanto si può procedere all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento  
 
VISTO il D.lgs 267/2000;  
 
VISTO il regolamento di contabilità;  
 
VISTA la regolarità del documento unico di regolarità contributiva della Sistel Informatica, protocollo 
documento n. 34120330 del 19/02/2015;  
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE a favore della Ditta Sist.el Informatica S.r.l. di Nuoro Partita IVA 00673310918 con sede in Via 
Mannironi n.45 (08100) Nuoro la fornitura del software di contabilità previsto dalla D.Lgs 118/2011 procedure 
Siscom dell’importo complessivo pari ad €. 854,00  di cui €. 700,00 imponibile IVA ed €. 154,00 IVA 22%;  
 
DI IMPUTARE  la spesa complessiva pari ad €. 854,00 di cui €. 700,00 imponibile IVA ed €.  154,00 IVA 
22% all’intervento n. 1.01.02.03 voce 140/24/1; 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DOTT. AUGUSTO PILI 
 

 
  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 


